
令和４年２月号 （令和４月１月３１日発行） 

春までもう少しですね 

こんにちは。放課後志木っ子タイムむねよんです。 
 今年は本当に寒さが厳しいですね。この時季、花粉症に悩まされる方も多くいらっし

ゃるかと思います。引き続き、感染予防対策とともに体調を整えてお過ごしください。 

 

お知らせ 
◆ 放課後志木っ子タイムを退室する際は、ご連絡ください 

「退室届」の提出、もしくはメールで承ります。6 年生の皆さんは卒業と同時に退室

のため、連絡は不要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止策に対するご協力について 

 

埼玉県では 1月 21日から 2月 13日まで、まん延防止等重点措置が適用されるこ

とになりました。下記のとおり、施設内における感染防止策にご理解・ご協力のほど、何

卒よろしくお願い申し上げます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

放課後志木っ子タイム内の感染拡大防止のため 

可能な限り家庭保育の協力をお願いします 

期間／令和 4年 1月 24日(月)～2月 13日(日) 

今後の状況によっては、上記期間を延長する場合があります。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◆ 「保護者が就労しており、児童が一人で過ごすことができない場合」「やむを得な

い事情がある場合」に限り、参加申込書の提出によって受付をしています。保護者

の方が、直接当施設までお申込みください。３月分の締切りは２/2１(月) 

※ 土曜日は放課後子ども教室のスタッフが不在ですので、後日、内容の確認で

ご連絡させていただくことがあります。あらかじめご了承ください。 

※ 「4 年生以上の児童」「きょうだいのいる児童」「保護者のテレワーク含め、在

宅の場合」は、ご利用ができません。 

 

◆ 放課後志木っ子タイム内において陽性者が発生した場合は、一定期間、臨時休室

措置を講じる場合もありますので、ご了承ください。 

 

◆ 学童・志木っ子に来ている方で、児童、同居のご家族が PCR 検査を受けた場合は、

速やかにお知らせください。 

また、結果が判明するまではお休みしてください。 

月～金曜日／048-487-6839（むねよん固定電話）へ  

土・日・祝日／080-1380-0296（むねよん携帯電話）へ 

※不在時は留守番電話にメッセージを入れてください。 

 

放課後志木っ子タイム 
 

通信 

あんしんあんぜんな子どもたちの居場所 放課後志木っ子タイムむねよん 
(受託運営：志木市社会福祉協議会) 

☎ 048-487-6839 

080-1380-0296 

✉ shikikkotime-mune4@shiki-syakyo.or.jp 

 

 

 

新 1年生のきょうだいがいる方は、3月末までにぜひ登録をお願いします 

【受付日/受付期間】 

① 2月 16日（水）入学説明会終了後～午後２時 
➁ 2月 17日(木)以降は事前連絡のうえ、お越しください。 

③ 土曜日の受付は以下のとおりです。 

   2月 26日/3月 5日/１２日/１９日 午前 9時～午後 4時 

   （それ以外の土曜日は受付しておりません） 

※ 密の状態を避けるため、1家庭ずつ順番に 

対応させていただきます。 

※ 来所の際は、感染予防にご協力ください。 

 2月より新 1年生の志木っ子登録を開始します 

 

 



 

 

 

※ 放課後志木っ子タイムは、事前に申込みした日のみ、ご利用できます。 

※ 土・日・祝日の放課後志木っ子タイムはお休みです。 

※ 学校の予定は宗四小だよりで確認をしてください。 

月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

1 2 3 4 5学童のみ 

     

7 8 9 10 １1 １2学童のみ 

    建国記念の

日 

 

 

１4 15 16 17 18 １9学童のみ 

放課後学習

教室 

 R4 志木っ子

登録受付開

始 

  R4学童入所

説明会 

２1 ２2 23 24 25 ２6学童のみ 

放課後学習教室 

３月志木っ子申し込

み締切 

 天皇誕生日    

28  

放課後学習

教室 

 

二十四節気をおぼえてみよう 

○立春（りっしゅん） 〈２月４日頃～２月１７日頃〉 

１年のスタート地点。春のはじまり。 

○雨水（うすい） 〈２月１８日頃～３月４日頃〉 

  雪が雨にかわり、氷がとけだし水になるころ。農耕の準備が始まる。桃の節句。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の方へ 

◆ 放課後に関するご質問は、学校ではなく当施設まで直接お問い合わせください。 

◆ 夜間（午後５時以降）及び土・日・祝日は防犯のため学校の西門は閉鎖されていま

す。敷地内への立ち入り、および新河岸川土手方面への通り抜

けはご遠慮ください。 

◆ お迎えの際は周囲の安全に気を付け、事故のないように十

分注意してください。 

◆ 活動中の写真をホームページ・通信等に掲載することがあり

ます。掲載に同意されない方はあらかじめお知らせください。 

❖ 放課後志木っ子タイムから重要な情報を発信することがあります。今までに

メールが届いていない方、アドレスの変更があった方はお知らせください。 

❖ 必要に応じて市ホームページ、志木市社協ホームページをご覧ください。 

1月の志木っ子・学童の様子 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

      
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

「しき郷土かるた」を知っていますか？ 

このかるたは市内の小・中学生の皆さんの協力によって作られたもの

だそうです。もしかしたら、皆さんのお家の方や知り合いの方が描い

た絵があるかもしれませんね！ 

雪が降った日、とてもきれい

でしたね。 

学童から見える桜の木は絶

景でした。 

新年にステキなお手紙を 

いただきました。 


